Pro speculo Apollodorus (II, 4, 2) Minervae scutum ponit atque deam manum Persei regentem facit. Deinde pro gladio posteriores aut falcem aut harpen quae vocatur ponere solent, quam aut a Vulcano<sup>3)</sup> aut a Mercurio<sup>4)</sup> aut denique a Minerva<sup>5)</sup> Perseus accepit. In artis autem monumentis harpe e gladio et falce composita est.

Primus autem Hesiodus in fabulam inducit Pegasum et Chrysaorem: Neptunum enim cum Medusa prope Oceanis fontes<sup>6)</sup> consuetudinem habuisse narrat<sup>7)</sup>; itaque capite Medusae a Perseo praeciso Neptuni filii Pegasus et Chrysaor e collo exsiliunt, quorum ille ad Iovem in Olympum evolat, hic in terra remanet.<sup>8)</sup>

<sup>1)</sup> Nymphae ad vulgarem fabulam spectare videntur, praesertim cum Perseus cum Apesantii cultu arte cohaereat, de qua re infra plus dicendum erit.

Gitiaden Lacedaemonium in templo Minervae, cui cognomen erat *Χαλκίοικος*, eandem fabulam repraesentasse Pausanias (III, 17, 3) tradit.

<sup>2)</sup> Idem iam antiquissima monumenta ostendunt.

<sup>3)</sup> Erat. Cat. 22. schol. Arat. 250. schol. German. B. P. p. 82, 12. G. p. 147, 17. Hygin. astr. II, 12.

<sup>4)</sup> Apollod. II, 4, 2, 6.

<sup>5)</sup> Nonn. Dion. 25, 55.

<sup>6)</sup> Posteriores in templo Minervae hoc factum esse dicunt Ovid. Met. IV, 797. Lactant. IV, 20.

<sup>7)</sup> cf. Strabo IX p. 379. Ovid. Fast. III, 456. Nonn. 31, 22.

<sup>8)</sup> Posteriores de horum quoque ortu alii aliter fabulati sunt: e sanguine Medusae nati sunt ap. myth. Vat. II, 131 Ovid. Met. IV, 784; utero autem exierunt ap. Lactant. IV, 17. Myth. Vat. II, 112.

Monumenta, quae Medusae mortem exhibent, in duas classes dividenda sunt, quarum prior Perseum a duabus Gorgonibus vel ab una sola post caedem Medusae fugatum, altera ipsam caedem ostendunt.

Cetera omnia, quorum nonnulla Iahnius (*Philologus* 27, 1 sqq.) tractavit, omitto; praeter Iahnium Loeschcke (*Arch. Ztg.* 1881 p. 29) et Dumontius (*Monumens grecs etc.* 1878 p. 15), si non omnia, at tamen praestantissima, quae ad Persei fabulam pertinent, monumenta enumeraverunt breviterque illustraverunt.<sup>1)</sup>

Quae fugam Persei repraesentant monumenta aut pleniorum imaginem sex figuras complexam, scil. Perseum Minervam Mercurium duas Gorgones Medusam iam occisam et pronam (A)<sup>2)</sup>, aut compendiariam aliis figuris in aliis monumentis omissis praebent (B)<sup>3)</sup>. Omnium antiquissima est arca Cypseli VII. saeculo

<sup>1)</sup> E monumentis ea tantum modo numero, quae delineata et edita sunt. De ceteris omnibus cf. Six. *de gorgone Amstelodami* 1885 passim.